

2019-01-09

Socialnämnden

Dnr Son 2019/42

**Redovisning av statsbidrag för personligt ombud 2018 samt ansökan för 2019 års verksamhet****Förslag till beslut**

Socialförvaltningens förslag

1. Redovisning av statsbidrag för personligt ombud år 2018 godkänns.
2. Ansökan om statsbidrag för personligt ombud år 2019 godkänns.

**Ärendet i korthet**

Socialnämnden kan få statsbidrag för verksamhet med personligt ombud. En ansökan för år 2019 ska skickas in. Dessutom ska socialnämnden skicka en redovisning för hur 2018 års statsbidrag har använts i verksamheten. Ansökan för år 2019 avser två personliga ombud.

**Handlingar**

1. Socialförvaltningens tjänsteskrivelse 2019-01-09
2. Redovisning av statsbidrag för personligt ombud år 2018
3. Ansökan om statsbidrag för personligt ombud år 2019

**Bakgrund**

Personligt ombud är ett stöd för personer med psykisk funktionsnedsättning. Verksamheten syftar till att personer med psykisk funktionsnedsättning ska få möjlighet att leva ett mer självständigt liv, med möjlighet att ta del av samhällets utbud av vård, stöd, service, rehabilitering och sysselsättning på jämlika villkor. Ombuden arbetar på den enskildes uppdrag och fristående från myndigheter och vårdgivare. Att få stöd av ett personligt ombud är kostnadsfritt för den enskilde.

Kommunen har erhållit statsbidrag till verksamhet med personligt ombud för år 2018 med 604 800 kronor. Statsbidraget omfattar två (2) personliga ombud.

Länsstyrelsens kräver att den slutgiltiga redovisningen ska skickas till Länsstyrelsens i Stockholms län senast den 15 januari 2019, men att socialnämndens beslut och yttrande kan bifogas senare under februari månad. Socialnämnden ska även besluta

om 2019 års ansökan om personligt ombud. Redovisning och beslut ska skickas in digitalt per e-post.

### **Analys och överväganden**

Järfälla kommun har under många år haft ett personligt ombud. En uppföljning av insatsen genomfördes under år 2014. I uppföljningen ingick också en jämförelse med andra kommuner.

Under år 2015 blev det tydligt att ett personligt ombud inte räcker till längre. Detta innebar att funktionen personligt ombud utökades med en tjänst under åren 2016, 2017 och 2018. Att funktionen omfattar två tjänster bedöms vara nödvändigt även för år 2019.

Bifogad redovisning av statsbidraget för personligt ombud år 2018 visar att ett ökat antal personer har fått ta del av det stöd som personligt ombud ger.

### **Barnkonsekvensanalys**

Personligt ombud är en verksamhet som riktar sig till vuxna personer. Barn och unga har därför inte fått uttrycka sin mening i ärendet.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Statsbidraget är viktigt för upprätthållandet av funktionen personligt ombud samt för att två tjänster kan användas för att täcka behovet.

### **Slutsatser**

Föreslagna redovisning samt ansökan godkänns av socialnämnden och skickas till Länsstyrelsen i Stockholms län.

Jenny Wilhelmsson  
Socialdirektör

Anneli Lagerberg  
Avdelningschef Äldreomsorg och  
funktionshinder

### **Expedieras**

stockholm@lansstyrelsen.se  
klas.hermansson@lansstyrelsen.se  
Jenny Wilhelmsson  
Anneli Lagerberg  
Katarina Jonsson  
Inger Brandell